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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

nr. 35K prot Lezhs mé 30 /O3 /2026

VENDIM

Nr. 33, Daté 26. 03. 2026

PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.15, DATE 29.02.2024

“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES NE BASHKINE

LEZHE”

N& zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligjit Nr.119/2014 “Pér t&
Drejtén e Informimit™ i ndryshuar, Urdhrit Nr.281, dat& 30.12.2025 t& Komisionerit pér t€

Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale “Pér miratimin e programit

model t& transparencés pér njésité e vetéqeverisjes vendore” si dhe Vendimit Nr.393, daté

18.07.2022 “Pé&r miratimin e rregullores pér organizimin, funksionimin, detyrat dhe

kompetencat e administratés sé Bashkisé Lezh&”, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Lezhé, Ké&shilli 1 Bashkisé Lezhé:

Vendosi :

1. Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né Programin e Transparencés t€ Bashkisé

Lezhé, konkretisht:

a) Shtohet fusha e 8 “Késhilli Bashkiak™ e strukturuar né 8 nénfusha:

Informacion rreth késhilltaréve;

Informacion rreth komisioneve;

Kuadri rregullator i késhillit t&€ NJVV;

Mbledhjet e Késhillit;

Konsultimet Publike;

Vendimet e Ké&shillit t&€ NJVV;

Keérkesa dhe pérgjigje drejtuar Késhillit t€ NJVV;

Veprimtaria e Késhillit, komunikimi me publikun dhe aspekte té tjera.
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b) Fusha 1 “Mbi organizimin dhe funksionimin e Bashkis&” riformatohet né 6 nénfusha,
pasi nénfusha 2 dhe 3 do t& pérfshihen né fushén 8.

¢) Fusha 3 “Pér kérkesat pér informim™ riformatohet né 4 nénfusha:
e Té& dhénat e koordinatorit pér té drejtén e informimit;
e Standartet dhe procedurat q& duhen’ndjekur pér té béré kérkesén pér informim dhe
ankesén;
e Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve;

e Tarifa pér dhénien e informacionit (nése ka).
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Lezh&.

3. Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér

Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar.

SEKRETARI KRYETARI
NDUE LULE SK&;
FLORIDA CUNAJ E H%
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE

SEKTORI JURIDIK
Nr. SlqgllProt. Lezhg, m& O/ . Ol 2026

Lénda: Konfirmim vendimi.

KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE
Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHI

Bazuar n& nenin 16 pika 2 gérma “b* t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar,
ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, ligjiin nr.119/2014 “Pér t& Drejtén
e Informimit” i ndryshuar, konfirmoj bazushméring ligjore t& vendimit nr.33, dat& 26.03.2026 t&
Késhillit t& Bashkisé Lezh& “ Pér disa ndryshime n& vendimin nr.15, daté 29.02.2024 “Pér
miratimin e programit t& transparencés né Bashkiné Lezh&”

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



